MANDÍK GmbH • Veit-Stoß-Straße 12 • 92637 Weiden • Deutschland • Tel.: +49(0) 961-6702030 • E-Mail: anfragen@mandik.de
MANDÍK, a. s. • Dobříšská 550 • 267 24 Hostomice • Tschechische Republik • Tel.: +420 311 706 742 • E-Mail: mandik@mandik.cz
CFDM und CFDM-V
Brandschutzklappe
Technische Dokumentation
Anleitung zur Montage, Inbetriebnahme, Bedienung, Wartung und Instandsetzung
TD 118/16

Mit Schmelzlot und 1 Endschalter („ZU“) .11
Mit Schmelzlot und 2 Endschaltern („ZU”) .15
IX. BESTELLANGABEN
Bestellschlüssel
Brandschutzklappe CFDM
BEISPIEL:
CFDM 160 .11/60 - 160-Nennmaß der Klappe, .11-Ausführung der Klappe, /60-Feuerwiderstand der Klappe EI 60 S
CFDM   160   .11/60
Nennmaß der klappe
Ausführung
60 - Feuerwiderstand der Klappe EI 60 S
90 - Feuerwiderstand der Klappe EI 90 S
120 - Feuerwiderstand der Klappe EI 120 S
Brandschutzklappe CFDM-V
BEISPIEL:
CFDM-V 160 .11/60/TVOM - 160-Nennmaß der Klappe, .11-Ausführung der Klappe, /60-Feuerwiderstand
der Klappe EI 60 S, /TVOM-Tellerventil ABLUFT
CFDM-V   160   .11/60/TVOM
Nennmaß der klappe
Ausführung
60 - Feuerwiderstand der Klappe EI 60 S
90 - Feuerwiderstand der Klappe EI 90 S
120 - Feuerwiderstand der Klappe EI 120 S
TVOM - Tellerventil ABLUFT
TVPM - Tellerventil ZULUFT
Seite 21Version 2025-04-10 Brandschutzklappe - CFDM und CFDM-V
TD 118/16
Typenschild
■ Ein Typenschild befindet sich auf dem Klappengehäuse (Beispiel)
Brandschutzklappe CFDM
EI90 (ve, ho-i   o)S
Dobříšská 550
267 24 Hostomice
MANDÍK, a.s.
Czech Republic
1391
Požární klapka / Fire damper /
Klasifikace / Classification / Feuerwiederstand / Classification
Rozměr / Size / Grösse / Taille
Výr. číslo / Serial number / Fert. Nr. / Numéro de serie SAMPLE
Provedení / Design / Ausführung / Conception .01
Certifikace / Certificate  / Zulassungs-Nr. / Certifikat
Hmotnost / Weight / Gewicht / Poids
1391-CPR-XXXX/XXXX
200
0,5
EN 15650:2010
TPM 118/16
Brandschutzklappe / Clapet coupe-feu
Brandschutzklappe CFDM-V
EI90 (ve, ho-i   o)S
Dobříšská 550
267 24 Hostomice
MANDÍK, a.s.
Czech Republic
1391
Požární klapka / Fire damper /
Klasifikace / Classification / Feuerwiederstand / Classification
Rozměr / Size / Grösse / Taille
Výr. číslo / Serial number / Fert. Nr. / Numéro de serie SAMPLE
Provedení / Design / Ausführung / Conception .01/TVOM
Certifikace / Certificate  / Zulassungs-Nr. / Certifikat
Hmotnost / Weight / Gewicht / Poids
1391-CPR-XXXX/XXXX
200
1,34
EN 15650:2010
TPM 118/16
Brandschutzklappe / Clapet coupe-feu
Brandschutzklappe - CFDM und CFDM-VSeite 22 Version 2025-04-10
TD 118/16
Fabrikat: MANDIK
Typ/Baureihe: CFDM / CFDM-V